42 *Quinto*, Laici de populo, vel loco interdicto licite possunt in die Parasceues ad Crucem accedere, eamque adorare, & osculari iuxta vniuersalem Ecclesiae consuetudinem, quia huius adoratio non est officium diuinum, sed simplex oratio. Sic Calderin. ubi supra, memb. 6. num. 90. Nauar. in Manua. cap. 27. nu. 176. Henriquez libr. 13. cit. ca. 44. §. 2. vers. Tertio. Vgolin. Tab. 5. cap. 8. in princip. num. 2. Idem mihi dicendum videtur de Clericis, si nihil amplius faciant quam laici facere solent id est, si absque vilo officio etiam ipsi ad Crucem accedant, osculentur, aut adorant. Immo cum per d. cap. Alma mater, concessa sint, ut diximus, tempore generalis interdicti loci omnia officia, ut prius possunt Clerici priuatum iuxta moderationem d. calma mater, prius celebrare officium; & deinde siue priuatum, siue apertis ianuis, & publice crucem adorare, & adorandam proponere.

43 *Sexto*, licita est praedicatio verbi Diuini tempore cuiuscunque interdicti, sic S. Ant. 3. part. tit. 27. de interdicto, c. 4. ante finem. Angelica, verbo, interdictum, 6. num. 11. Tabiena, verbo, interdictum, 6. §. Quarto. Alphonsi Viuald. cit. nu. 223. Cosmus Philarchus de officio Sacerd. lib. 4. ca. 3. Thom. Zerula in Praxi Episcopali, verbo, Interdictum, Toletus lib. 1. cap. 20. Martin. Ledesma. 2. 4. quest. 16. artic. 2. tract. de Interdicto, sed quare, vers. Non tamen prohibetur. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 76. Henriquez libr. 13. de excomm. & interd. cap. 44. §. 2. vers. Quinto. Vgolin. Tabul. 5. cap. 8. in princip. num. 3. & colligitur, ex cap. Responsio, de sent. excomm. An autem ipsemet interdictus possit praedicare pendet ex illa alia questione, An praedicatio sit actus proprius alicuius ordinis determinati, de qua Henriquez, ubi supra, talem praedicare posse affirmat, & nos licet docuimus in tract. de suspensio, cap. 16. in quarto.

44 *Septimo*, in fine, Pariratione licita est etiam lectio, & declaratio psalmorum, Euangeliorum, & aliorum librorum Sacrae Scripturae non solum illa quae fieri solet in solis sermonem Latino, sed etiam illa quae populariter sermone vulgari fieri consuevit propter identitatem rationis, quia diuisiue lectio similis est concionis, & a fortiori licita erit lectio in Mensa, qualis esse solet communiter in mensis Religiosorum, & praetorum.

45 *Septimo*, Quoad officium purificationis mulierum post partum, aliqui dicunt non licere, ut Calderin. quem refert ac sequitur S. Antonius, 3. part. tit. 27. de Interdicto, capit. 4. ante finem; Angelica, verbo, Interdictum, 6. num. 17. & citat Hostiensis Tabiena, verbo, Interdictum 6. §. Quarto. Maiol. lib. 3. de irregul. cap. 20. num. 8. & Vgolin. Tabul. 5. capit. 8. in princip. num. 4. Alij licere putant, ut Syueit, verbo, Interdictum, 5. num. 6. quest. 4. vers. Quintum. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 77. Henriquez libr. 13. de excomm. & interd. c. 44. §. 2. vers. Secundo. Quotam auctores re ipsa sensu non differunt, siquidem praeter sententia auctores id licere negant cum stola, & ornatu Sacerdotali, & solemnibus psalmorum introductione, sed enim mulierem introducere ad officium diuinum peccat, & ordinem Sacerdotalem, at verò sine tali solemnitate, & absque stola poterit Sacerdos facta illi solum confessione generat eam ad Ecclesiam introducere, ut Deo gratias ibi, ut motus est, agere possit, quo solo sensu auctores vitium

partem affirmatiuam tenent, vt legenti manifestum esse poterit.

46. *Octauo*, officium defunctorum non solum pro ipsa sepultura, quã do mortuus sepeliendus est, sed neque die tertio, septimo, trigesimo, & alijs consuetis, neque villo die potest publice fieri. Ratio est: quia est officium diuinum sic cõ-est publicè fieri. Ratio est: quia est officium diuinum sic cõ-est publicè fieri. Ratio est: quia est officium diuinum sic cõ-est publicè fieri.

Quid circa Benedictiones, & actus Iurisdictionis tempore interdicti licitum, aut illicitum sit. Cap. VI.

S V M M A R I V M.

- 1.** Benedictio Aquae de iure communi tempore interdicti prohibita est, & quare.
- 2.** Asperio Aquae benedictae an, & qualiter tempore interdicti fieri possit.
- 3.** Benedictio fontis pro baptismo in Sabbato Sãcto fieri solita, iure antiquo tempore interdicti prohibetur.
- 4.** Benedictio Chriftatis in die Iouis Sancti, quare permissa est tempore interdicti, non autem benedictio fontis in Sabbato Sãcto.
- 5.** Benedictio Chriftatis in die Iouis Sancti, sine solemnitate in iura moderationem Cap. [Alma mater] faciendâ est.
- 7.** Benedictio Calicis Corporalium, Altarium, Ecclesiarum, Patrum amonorum, & similitium, qualiter interdicti tempore licita sit.
- 8.** Benedictio per e, & baculi peregrinorum interdicti tempore licita est.
- 9.** Benedictio Mense omni tempore licita est.
- 10.** Benedictio Nuptiarum interdicti tempore prohibetur.
- 11.** Episcopi, & alij Prelati interdicti tempore, populo solemniter benedicere non possunt.
- 12.** Iurisdictionis actus, puta, excommunicare, suspendere, interdicare, absolue, & alij similes, interdicti tempore etiam ab interdicto exerceri possunt.
- 13.** Absolutio excommunicationis cum psalmo Miserere solemniter fieri solita, interdicti tempore prohibetur, & quare.
- 14.** Testamentum facere, & alios contractus inire etiam interdictus facere potest.

Quoad Benedictiones, quaedam licite sunt, quaedam autem illicitae.

1. Primum enim Benedictio aquae de iure communi prohibita est tempore interdicti. Ratio est: quia Aqua non benedicunt sine officio diuino, cap. Aquam, de consecrat. dist. 3. & Calderin. tract. de Eccles. interdict. memb. 6. num. 96. & Innoc. ab eo relatus. S. Anton. 3. parte, tit. 27. de interdict. cap. 4. ante finem. Nauar. in Manua. cap. 27. num. 174. Syluest. verbo, Interdictum, 5. nu. 6. quæst. 4. versic. Quintum. Alphonsus Vivald. tit. de Interdicto, num. 225. Tabiena, verbo, Interdictum, 6. §. Tertio. Armilla, verbo, Interdictum, numer. 63. & verb. Benedicere num. 6. Maiol. lib. 3. de irreg. cap. 20. num. 8. Henriquez lib. 3. de excom. & interdict. c. 44. §. 1. vbi aduertendum est, quod cum prohibito Benedictionis aquae nascatur ex officio diuino, cum quo fit, ex eo quod in capit. Alma mater, concedantur omnia officia di-

uina, consequenter concessa intelligitur Benedictio aquae tempore generalis Interdicti loci, iuxta moderationem d. c. Alma mater, vnde Syluest. vbi supra, de hac re vniuersalem Regulam tradit; Benedictio omnis, quæ cum officio fit, pari modo conceditur cum d. cap. Alma mater, moderatione.

2. Sola difficultas est. An Sacerdos postquam aquam cum predicta moderatione priuatiu benedixerit, poterit illa publice populum aspergere? In qua re, si loquamur de solemnitate aspergione, quæ fieri solet cum Antiphona, *Asperges* &c. & oratione seu collecta, certum est ex communi DD. sententia non licere: tum, quia est aliquid ordinis Sacerdotalis sic aspergere, tum, quia est diuinum officium: si verò loquamur de aspergione quæ fieret sine vlla solemnitate, præsertim si non solum sine Antiphona, & oratione, sed etiam sine superpelliceo, & stola, certum est mihi licere, quia ex omissione superpellicei, & stole definit esse actus ordinis, & ex omissione orationis, & Antiphonæ definit esse officium Diuinum: vnde non apparet quo titulo prohibitum sit, sic aspergere populum.

3. Secundo, Benedictio fontis pro Baptismo, quæ fieri solet in Sabbato Sãcto, iure antiquo est prohibita, ex Palud. 4. distinctione 7. quæst. 3. artic. 2. Conclus. 3. S. Anton. 3. part. tit. 27. de interdicto, cap. 4. ante finem. Syluestro, vbi supra. Nauar. in cap. 27. numero 278. fauere videtur, & expressè Couar. in cap. Alma mater, parte 2. §. 5. numero 6. versic. De cimotertio, de sent. excom. libro 6. Henriquez libro 13. de excom. & interdict. cap. 44. §. 1. Vgolin. Tab. 5. cap. 7. §. 4. numero 4. Ratio est: quia habet officium diuinum, idque valde solenne erit licita cum moderatione c. Alma mater, tempore generalis interdicti loci.

4. Quod si obiiciatur licitam etiam esse de iure antiquo benedictionem Chriftatis in die Iouis Sancti, eo quod Chriftisma est necessarium non solum ad Sacramentum Confirmationis, sed etiam ad Sacramentum, in quo Sacerdos vngit Chriftimate verticem baptizati, & proinde si pro Baptismo licet consecrare Chriftisma, multo magis licebit benedictio fontis Baptismalis. *Respondeo* disparem esse rationem, eo quod Chriftisma assumi non possit ad vsum Baptismi, & Confirmationis, nisi sit illius anni, capitulo, si quis de alio, de consecr. dist. 4. ideoque necesse est, vt singulis annis renouetur. De fonte autem Baptismi nullum extat præceptum, vt sit illius anni, & proinde non est necessarium benedictio fontem, quandoquidem ad hoc factis esset fons quamuis non benedictus, chriftisma vero necessario benedicti debet.

5. Tertio, Benedictio chriftatis, non tam permittitur, quã licita, & permissa esse declaratur, in capit. Quoniam, de sent. excom. li. 6. & ibi glo. fina. idque ex eo, quod Chriftisma necessarium est ad Baptismum, & etiam, vt sit illius anni, faciendâ tamen est Chriftatis benedictio iuxta moderationem d. capitul. Alma mater, vt notant Calderin. citat. nu. 91. cum Ioan. Monaldo, Ioan. And. Host. S. Ant. 3. p. tit. 27. de Interdicto, 4. ante finem. Angelica, verbo, Interdictum, 6. numero 28. & citat. Archid. Syluest. verbo, Interdictum, 5. quæstione 4. versic. Quintum. Tabiena, verbo, Interdictum, 5. §. 3. & verbo, Interdictum, 6. §. Tertio. Nauar. in Manuali, capitulo 27. nu. 178. & Couar. in cap. Alma mater, parte 2. §. 2. numero 7. de sent. excom. libro 6. & §. 5. numero 6. versic. Decimotertio. Mart. Ledelm. 2. quæst. 26. articulo 2. tract. de Interdicto, §. sed quaeres. Simon. Maiol. lib. 3. de Irreg. cap. 20. numero 8. Henriquez libro 13. de excom. & interdict. capitulo 45. §. 1. in fine. Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 5. capitulo 7. §. 5. numero 2. Quod licet non posse iure scripto tam bene probari, cum specialiter dicatur, in d. capitul. Quoniam, licere benedicti chriftisma, est tamen valde probabile, ex eo quod solum conceditur, quatenus est necessarium ad Baptismum, sed solemnitas illa non est necessaria; ergo probabile est illam non concedi; maxime cum interdictum minus quam fieri potest, laedi debeat, ne Ecclesiastica censura nec ipsa dissoluatur, arg. c. Episcoporum, de priuileg. lib. 6. & Clem. prima, de sent. ex. Quibus addi potest benedictione hanc Chriftismatis ad officium diuinum pertinere, officia vero diuina celebrari debent iuxta moderationem d. ca. Alma mater, &